VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 7246/VPCP-QHQT
V/v Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội tiếp nhận viện trợ 08 xe ô tô mới 100%
	Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an;
- Bộ Ngoại giao;
- Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6985/BKH-KTĐN, ngày 01 tháng 10 năm 2010) về việc tiếp nhận viện trợ 08 xe ô tô cho Làng trẻ em SOS, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm có ý kiến như sau:
- Đồng ý Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội tiếp nhận 08 xe ô tô mới 100%, trong đó có 05 xe Toyota Landcruise Hiace 15 chỗ ngồi và 03 xe ô tô Toyota Landcruise Prado 5-8 chỗ ngồi, trị giá 20.566.818 Yên Nhật do Làng SOS quốc tế viện trợ để trang bị cho 05 đơn vị thuộc Làng trẻ em SOS Việt Nam. Vốn đối ứng để tiếp nhận lô xe trên do Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội cân đối, bố trí từ ngân sách thường xuyên theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.
- Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội chỉ đạo các cơ quan liên quan quản lý và sử dụng số xe ô tô nói trên theo đúng quy định hiện hành và lưu ý góp ý của Bộ Tài chính nêu tại văn bản số 12506/BTC-QLN ngày 20 tháng 9 năm 2010.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- Làng trẻ em SOS Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, KGVX, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc